AL OESTE: EN 23.50 
VEINTITRÉS METROS CINCUENTA CENTÍMETROS Y LINDA CON CALLE EVARISTO SANTOS; Y CUYAS DEMÁS CARACTERÍSTICAS 
DEL MISMO OBRAN EN AUTOS.  -  - - 
IV. SERÁ POSTURA LEGAL LA QUE CUBRA DE CONTADO LAS DOS TERCERAS PARTES DE LA CANTIDAD DE $785,000.00 
(SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL); VALOR PERICIAL ESTIMADO EN AUTOS. -  - - - - - -  
V. PUBLÍQUENSE LOS EDICTOS CORRESPONDIENTES POR TRES VECES DENTRO DE 9 NUEVE DÍAS, EN EL PERIÓDICO OFICIAL DEL 
ESTADO, EN EL “SOL DE HIDALGO”, EDICIÓN REGIONAL, ASÍ COMO EN LOS LUGARES PÚBLICOS DE COSTUMBRE.

[...]

ELIZABETH CASTILLO GÓMEZ, MIREYA CASTILLO GÓMEZ y RUBEN CRUZ GAYOSSO en la vía especial hipotecaria, donde se dictó 
sentencia definitiva el 25 veinticinco de septiembre de 2019 dos mil diecinueve, condenando a la parte demandada al pago de la cantidad de 
$1,600,000.00 un millón seiscientos mil pesos moneda nacional por concepto de suerte principal, más intereses ordinarios y moratorios, para 
que, si a sus intereses conviene, intervengan en el avalúo y subasta del inmueble hipotecado consistente en el predio rustico  denominado 
“Ocopetlatlale” ubicado en el pueblo de Nopala, municipio de Huachinango, estado de Puebla.

[...]

la carga de trabajo de este Juzgado tendrá verificativo en el Local de este Juzgado a las 10:00 diez horas del día 06 seis de diciembre del año 
en curso.- - - - III. Será postura legal la que cubra de contado la totalidad del avaluó presentado en autos, siendo la cantidad de $1,496,000.00 
(un millón cuatrocientos noventa y seis mil pesos 100 M. N.) valor total pericial estimado en autos. - - - - IV. Como lo dispone el artículo 558 del 
Código de Procedimientos Civiles, publíquense los edictos correspondientes por 2 dos veces consecutivas de 7 siete en 7 siete días en el 
periódico Oficial del Estado y en el periódico “El Criterio”, así como en los lugares públicos de costumbre siendo éstos las puertas de este

[...]

Se convocan postores a la Primera Almoneda de Remate que se verificará en el local de este Juzgado a las 09:00 HORAS DEL DÍA 6 
SEIS DE DICIEMBRE DEL 2022 DOS MIL VEINTIDÓS. 
V.  Será postura legal la que cubra de contado las dos terceras partes de la cantidad de $723,100.00 (SETECIENTOS VEINTITRÉS MIL 
CIEN PESOS CON CERO CENTAVOS 00/100 MONEDA NACIONAL), según valor pericial estimado en autos.   
VI. Publíquense edictos por dos veces de siete en siete días naturales en el Periódico Oficial del Estado, en el Diario de Información Local 
denominado “Milenio” de la ciudad de Pachuca, Hidalgo, como lo establece el artículo 558 del Código Adjetivo Civil, convocando a posibles

[...]

Vistos los autos para resolver por Sentencia Definitiva el litigio que originó la tramitación del JUICIO ESPECIAL HIPOTECARIO promovido por 
BANCO MERCANTIL DEL NORTE SOCIEDAD ANÓNIMA, INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE, GRUPO FINANCIERO BANORTE, en contra 
de Mariana Ivett Soto Aguilar, expediente número 542/2021 quinientos cuarenta y dos diagonal dos mil veintiuno. 
Por lo anteriormente expuesto y fundado, con fundamento en los artículos, 78, fracción VI, 80, 82, 85 y 90 del Código de Procedimientos Civiles 
vigente en el Estado, se:... 
RESUELVE 
PRIMERO. Esta juzgadora es competente para conocer y resolver el presente juicio.